Муниципальное образование «Прибайкальский район»

Муниципальное учреждение Управление образования

Прибайкальского района

Приказ № 292

с. Турунтаево      от «27» декабря 2022 г.

Об участии в региональном этапе

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников (далее - Олимпиада), утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 10.10.2022 № 898 «Об

установлении сроков и графика проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-23 учебном году», письма

Министерства просвещения Российской Федерации от 13.10.2022 № 03-1849

«О проведении регионального этапа олимпиады имени Дж.К. Максвелла по

физике для обучающихся 7-8-х классов», от 11.10.2022 № 03-1507 «О

проведении регионального этапа олимпиады имени Л. Эйлера по математике

для обучающихся 8-х классов», приказа Министерства образования и науки

Республики Бурятия от 27.12.2022 № 1662 «О проведении регионального

этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебном году на

территории Республики Бурятия», приказа Управления образования

Прибайкальского района от 27.12.2022 № 291 «Об итогах муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников в Прибайкальском районе в

2022-2023 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить участников регионального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по соответствующим общеобразовательным

предметам в 2022-2023 году (приложение 1).

2. Утвердить сопровождающих для участников регионального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по соответствующим

общеобразовательным предметам в 2022-2023 году (приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1.  направить  участников  Олимпиады  согласно  приложению  1  к
настоящему приказу для участия  в региональном этапе  Олимпиады;

3.2.  обеспечить  организацию  безопасного  сопровождения  участников
до  места  проведения  Олимпиады  и  обратно  по  каждому
общеобразовательному  предмету.

4.  Признать  утратившим  силу  приказ  Муниципального  учреждения
Управления  образования  Прибайкальского  района  от  12.01.2022  г.  №  12 «Об
участии  в  региональном  этапе  Всероссийской  олимпиады  школьников  в
2021-2022 учебном  году».

5.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  отдел
дошкольного,  общего  и дополнительного  образования.

Начальник

С приказом  оз накомлень1:ч;.

Е. Г.  Сунгатова

Курбатова  НН
Артемьева НН
Леонова  ЮМ
Трофимова ИН
Колмакова  НМ
Неокладнова  НС
Дмитреева ЛФ
Глушков  НА
Пантелеева  МЮ
Добрынин  ВН
Аносов ГА
Василевич  ТИ
Суменков  ФЛ
Изосимов  МС
Третьякова ЕА
Лучинина  НА
Разуваева  ТА
Козлова  ОЕ
Пантелеев  ЮА
Воротникова  OA
Добрецкая  НА
Корытов НА
Дубинина ЕС
Хандакова АВ
Власова  ТЮ

Васильева  ЮО,
830144  51030

Приложение № 1.

к приказу МУУО Прибайкальского района

от 27.12.2022 г. № 292

Список участников

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

№ ФИО участника ОУ Класс Предмет

1 Падерина Дария Сергеевна

Турунтаевская СОШ № 1

9

МХК

(искусство)

2

Ефимова Мария

Владимировна 11

3

Бурдуковская Анастасия

Александровна Горячинская СОШ 11

4
Шатов Александр Сергеевич

Турунтаевская районная

гимназия 10

История 5

Маслов Владислав

Владимирович

Турунтаевская СОШ № 1

11

6 Колмаков Виктор Евгеньевич 10 Химия

7 Шатов Александр Сергеевич

Турунтаевская районная

гимназия

10

Право 8 Кудряшова Дарья Игоревна 10

9 Шатов Александр Сергеевич 10 Обществознание

10

Моисеенко Александра

Сергеевна
11

Английский

язык 11 Загузин Сергей Игоревич Турунтаевская СОШ № 1 11

12 Печкин Иван Александрович Таловская СОШ 9

Технология (ю)

13

Владимиров Ярослав

Александрович

Турунтаевская районная

гимназия 9

14

Красовский Вадим

Николаевич

Турунтаевская СОШ № 1

10

15 Гаврилов Даниил Павлович 10

16 Зарубин Роман Сергеевич Ильинская СОШ 10

17

Серебряков Леонид

Константинович

Таловская СОШ

11

18

Борисова Светлана

Николаевна 9

Технология (д)

19 Шергина Яна Георгиевна

Турунтаевская СОШ № 1

10

20 Усова Надежда Евгеньевна 11

21 Хозеев Родион Алексеевич

Ильинская СОШ

9

Физическая

культура

22

Муравьева Алина

Николаевна 9

23

Воротникова Елизавета

Юрьевна 9

24 Белоусов Алексей Игоревич 10

25

Соколова Ангелина

Александровна

Турунтаевская СОШ № 1 10

26

Калаганский Павел

Анатольевич

10

27

Бурдуковская Анастасия

Александровна

Горячинская СОШ 11

28 Воронов Андрей Андреевич Ильинская СОШ 11

29 Валенцин Максим Иванович 11

30 Лобанова Полина Сергеевна 11

31

Никифоров Максим

Антонович

Турунтаевская СОШ № 1 11

 32 Лужникова Ксения Сергеевна 11

33

Моисеенко Александра

Сергеевна

Турунтаевская районная

гимназия

11

Математика

34 Красиков Егор Николаевич Таловская СОШ 10 Экология

35 Спирина Варвара Алексеевна Турунтаевская СОШ № 1 9

ОБЖ

36 Леонова Полина Викторовна Коменская СОШ 9

37

Добрынин Максим

Вадимович

Турунтаевская СОШ № 1

10

38 Хмелева Дарья Андреевна 10

39

Родичева Кристина

Александровна
10

40

Антонова Юлия

Александровна

Турунтаевская районная

гимназия
10

41 Якимов Игорь Алексеевич

Ильинская СОШ

10

42

Корытов Вадим

Александрович
10

43

Никифоров Максим

Антонович
Турунтаевская СОШ № 1 11

44

Серебряков Леонид

Константинович
Таловская СОШ 11

45
Кудряшова Дарья Игоревна

Турунтаевская районная

гимназия
10

География

46

Башарин Данил

Александрович Ильинская СОШ
10

47 Пержакова Юлия Сергеевна 10

48
Бердар Маргарита Павловна

Турунтаевская районная

гимназия
11

49

Новоженова Дарья

Михайловна
Горячинская СОШ 11

Литература

Приложение № 2.

к приказу МУУО Прибайкальского района

от 27.12.2022 г. № 292

Список сопровождающих для участников регионального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по соответствующим общеобразовательным предметам

в 2022-2023 году

Место проведения: Асториум г. Улан-Удэ, ул. Краснофлотская, 2

№ Дата

проведения

Место

проведения Предмет ФИО сопровождающего, ОУ

1 12.01.2023 Асториум МХК (искусство) Курбатова НН, Турунтаевская

СОШ №1

Артемьева НН, Горячинская СОШ

2 24.01.2023

25.01.2023

Асториум История Леонова ЮМ, Турунтаевская

районная гимназия

Трофимова ИН

Турунтаевская СОШ №1

3 26.01.2023

27.01.2023

Асториум Химия Колмакова НМ

Турунтаевская СОШ №1

4 01.02.2023 Асториум Право Леонова ЮМ, Турунтаевская

районная гимназия

5 03.02.2023

04.02.2023

Асториум Обществознание Леонова ЮМ, Турунтаевская

районная гимназия

6 06.02.2023

07.02.2023

Асториум Английский язык Неокладнова НС

Турунтаевская районная гимназия

Дмитреева ЛФ

Турунтаевская СОШ №1

7 09.02.2023 Асториум Литература Добрецкая НА

Горячинская СОШ

8 10.02.2023

11.02.2023

Асториум

БГСХА

(лёгкая

атлетика)

Физическая

культура

Корытов ИА, Хандакова АВ

Ильинская СОШ

Суменков ФЛ, Изосимов МС

Турунтаевская СОШ №1;

Третьякова ЕА

Горячинская СОШ

9 13.02.2023

14.02.2023

Асториум Математика Лучинина НА

Турунтаевская районная гимназия

10 15.02.2023

16.02.2023

Асториум Экология Разуваева ТА

Таловская СОШ

11 17.02.2023

18.02.2023

Асториум Основы

безопасности

жизнедеятельности

Добрынин ВН

Турунтаевская районная гимназия,

Турунтаевская СОШ №1;

Корытов ИА

Ильинская СОШ

Козлова ОЕ

Коменская СОШ

Пантелеев ЮА

Таловская СОШ

12 20.02.2023 Асториум География Воротникова ОА

Турунтаевская районная гимназия;

Власова ТЮ

Ильинская СОШ

13 21.02.2023

22.02.2023

Асториум

БГУ

(практика)

Технология Глушков ИА, Пантелеева МЮ

Таловская СОШ;

Добрынин ВН

Турунтаевская районная гимназия;

Аносов ГА, Василевич ТИ

Турунтаевская СОШ №1

Дубинина ЕС

Ильинская СОШ